



Directorio de Organismos Informantes

DIRECTORIO DE ORGANISMOS INFORMANTES DE ESTADÍSTICAS AMBIENTALES

ENTIDADES	SIGLAS	PÁGINA WEB
Autoridad Nacional del Agua	ANA	www.ana.gob.pe
Centro Nacional de Estimación, Prevención y Reducción del Riesgo de Desastres	CENEPRED	www.cenepred.gob.pe
Comisión Económica para América Latina y el Caribe	CEPAL	www.cepal.org
Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas	DEVIDA	www.devida.gob.pe
Defensoría del Pueblo	DP	www.defensoria.gob.pe
Empresa Nacional de la Coca	ENACO	www.enaco.com.pe
Instituto del Mar del Perú	IMARPE	www.imarpe.gob.pe
Instituto Geográfico Nacional	IGN	www.ign.gob.pe
Instituto Geofísico del Perú	IGP	www.igp.gob.pe
Instituto Geológico Minero y Metalúrgico	INGEMMET	www.ingemmet.gob.pe
Instituto Nacional de Defensa Civil	INDECI	www.indeci.gob.pe
Instituto Nacional de Estadística e Informática – Dirección Técnica de Demografía e Indicadores Sociales - Encuesta Nacional de Hogares (ENAHOG).	INEI – DTDIS – ENAHOG	www.inei.gob.pe
Instituto Nacional de Estadística e Informática – Oficina Técnica de Estadísticas Departamentales - Registro Nacional de Municipalidades (RENAMU).	INEI – OTED – RENAMU	www.inei.gob.pe
Instituto Peruano de Energía Nuclear	IPEN	www.ipen.gob.pe
Marina de Guerra del Perú - Dirección de Hidrografía y Navegación	MARINA – DHN	www.dhn.mil.pe
Ministerio de Agricultura y Riego	MINAGRI	www.minagri.gob.pe
Ministerio del Ambiente - Progamma Nacional de Conservación de Bosques	MINAM - PNCB	www.minam.gob.pe
Ministerio de Energía y Minas	MINEM	www.minem.gob.pe
Ministerio de Economía y Finanzas	MEF	www.mef.gob.pe
Ministerio del Interior	MININTER	www.mininter.gob.pe
Ministerio de la Producción	PRODUCE	www.produce.gob.pe
Ministerio Público - Fiscalía de la Nación	MPFN	www.mpfn.gob.pe
Ministerio de Salud - Dirección General de Salud Ambiental	Minsa - DIGESA	www.digesa.minsa.gob.pe
Ministerio de Transportes y Comunicaciones	MTC	www.mtc.gob.pe
Municipalidad Metropolitana de Lima	MML	www.munlima.gob.pe
Municipalidad Provincial del Callao	MUNICALLAO	www.municallao.gob.pe
Organización de las Naciones Unidas para las Drogas y el Delito	UNODC	www.unodc.org
Peruanos Trabajando por un Medio Ambiente Saludable S.A.C	PETRAMAS	www.petramas.com
PERUPETRO	PERUPETRO	www.perupetro.com.pe
Policía Nacional del Perú - Dirección de Turismo y Ecología	PNP – DIRTURE	www.pnp.gob.pe

Continúa...

DIRECTORIO DE ORGANISMOS INFORMANTES DE ESTADÍSTICAS AMBIENTALES

Conclusión

ENTIDADES	SIGLAS	PÁGINA WEB
Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural	AGRORURAL	www.agrorural.gob.pe
Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Lima	SEDAPAL	www.sedapal.com.pe
Servicio Nacional de Áreas Naturales Protegidas por el Estado	SERNANP	www.sernanp.gob.pe
Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre	SERFOR	www.serfor.gob.pe
Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología	SENAMHI	www.senamhi.gob.pe
Servicio Nacional de Sanidad Agraria	SENASA	www.senasa.gob.pe
Sociedad Nacional de Pesquería	SNP	www.snp.org.pe
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria	SUNEDU	www.sunedu.gob.pe
Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria	SUNAT	www.sunat.gob.pe
Superintendencia Nacional de Servicios de Saneamiento	SUNASS	www.sunass.gob.pe
The Ramsar Convention on Wetlands	RAMSAR	http://www.ramsar.org
Universidad Nacional Agraria La Molina – Centro de Datos para la Conservación	UNALM – CDC	www.lamolina.edu.pe